新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に向けた取組への支援

１ 内容

本区には多くの事業所が集積しており、特に飲食店や小売店を中心に人々の交流

が活発に行われ、まちの活力の源となっています。こうした交流の場においては、

新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策にしっかりと取り組み、訪れる人やそこ

で働く人が安心に過ごすことができる環境を整える必要があります。

そこで、令和２年７月３日（金）に飲食業関係団体と区長で意見交換会を開催し、

業界団体と区が協力体制を整え一丸となって取組むことで合意し、区としては感染

拡大防止対策としてのガイドラインを定め主体的な取組を行う団体と協定を締結

し支援することといたしました。

このたび、区内料飲関係６団体と協定を締結しまし

たので、お知らせします。

なお、協定を締結した団体においては、主体的な取組

を行ううえでのシンボル（心構え）としてのセーフティ

ーマークを活用し、本区の店舗は感染症拡大防止対策

を行い安全であることを広く国内外へ発信してまいり

ます。

２ 「新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に向けた協定書」締結団体一覧

団体名

（協定締結日）
主な取組内容

一般社団法人銀座社交

料飲協会

（令和２年８月 12 日）

１．店内清掃、消毒の徹底、飛沫防止策、定期的な換気

２．従業員各自による健康・安全・衛生意識の向上

３．お客様へマスク着用、手指の消毒、検温等のお願い

銀座料理飲食業組合

連合会

（令和２年８月 19 日）

１．マスク等着用

２．手洗・手指消毒

３．客席・設備等消毒

ＮＰＯ法人築地食の

まちづくり協議会

（令和２年８月 31 日）

１．店舗清掃、消毒の徹底

２．定期的な換気

３．従業員の検温、うがい、手洗い、消毒の徹底

日本橋料理飲食業組合

（令和２年８月 31 日）

１．店内清掃の徹底

２．スタッフ出勤時の衛生管理の徹底

３．お客様へエチケットの順守のお願い

日本橋久松飲食業組合

（令和２年８月 31 日）

１．店内清掃の徹底

２．スタッフ出勤時の衛生管理の徹底

３．お客様へエチケットの順守のお願い

月島飲食業連合会

（令和２年８月 31 日）

１．店内清掃

２．衛生面の管理徹底

３．お客様へ手指の消毒のお願い

＜セーフティーマーク＞